
REPUBLICA DEL ECUADOR , hs 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 971'7 
— RESOLUCION uf 2 

TERESA MIHUCHE DE MERA, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley; y, 

CONSIDERANDO: 

  

COSTRUZIONI GENERALI S.p. A , una sociedad constituida y Tr 
tente bajo Tas Leyes de Italia, ha comparecido en este Despa- 
cho con la solícitud ¡ara que se conceda permiso para o erar 
en el Ecuador a la mencionada Comcañila; 

  
  

QUÉ con este objeto, y en cumplimiento de las disposicio 
nes contenidas en los Artículos 6 y 62h de la Ley de Compañías 
han sido .resentados los siguientes documentos: 23) Documentos 
constitutivos, Introducción de reformas y Estatutos de la Con- 
pañífa, otorgados ante el Rotarlo de Milán, señor Francesco Guas 
ti y certificados por el doctor Hateo Ayyarone S., Procurador 
de la República en Milán; b) Coplas certificadas de las Resolu 
ciones del Consejo de Adainistreción de la Comvañfa, mediante 
las cuales se autoriza el establecimiento de una Sucursal en 
el Ecuador, en la cludad de Quito, y se destina para tal efec 
to la suma de QUIRIERTOS MIL SUCRES (5/. 5$00.000,00); ce) ler- 
tificado del Cónsul del Ecuador en Milán, señor Glovanni Marfa 
Glavazzi, en el sentido de que la mencionada compañla está -- 
constitufda y autorizada de conformidad con las Leyes de la Re 
pública de Italla y tiene facultad para negociar en el exterior; 
4d) Poder conferido a favor de los señores doctores Diego Busta 
dinte Cárdenas, Roque Bustamante Cárdenas, Francisco Roldán Co 
bo y José Rafael Bustamante, acreditándoles como representan- 
tes de la Compañía, con facultad para contestar demandas y cum 
plir con las obligaciones contrafídas en la República del £cua- 
dor; e) Certificado del “CITIBANK N,A.", del que consta que la 
Compañía Extranjera denominada "COGEFAR-COSTRUZIONI GENERAL! 
S.:.A." tiene depositada en dicho Banco, en la Cuenta de inte 
gración de Capital, la suma de QUINIENTOS MIL SUCRES ------ ” 
(s/. 500.000,00); NN 

QUE la documentación resentada ha sido autenticada de 
conformidad con lo dispuesto en los Artículos 209 y 211 del C6 
digo de Procedimiento Civil, con las certificaciones consula- 
res y las legalizaciones del Ministerio de RElaciones Exterto 

res del Ecuador; 

QUE se ha presentado co. ia certificada de la Resolución 

u2 54h, de 8 de octubre del930, mediante la cual el Ministerio 
de industrias, Comercio e integración autoriza a la Comiañta i 
talizana denominada "COGEFAR-COSTRUZTONT GENERALIOS,:.A," 2 8 
ra que invierta en dólares norteamericanos el equivalente a 
QUINIENTOS MIL SUCRES (S/. 500.000,00),- como, cavital asionado 
para su domiciliación en «el Ecuador; sei / 

  

 



Bos 

- 8 dos - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o Doy 

REPUBLICA DEL ECUADOR E 

GUE el Desartamento Jurídico de esta Superintendencia 

emite informe favorable ¿ara la concesión da ¿erwiso para O 

perar en el Ecuador a través de una Sucursal a la Comañía 

Extranjera denominada “COGEFAR-COSTRUZIONI GENERAL S.0.A.”, 

mediante Hemorandum MY DI-CA-80-006, de 17 de octubre de 

1980; 

RESUELVE 

ARTICULO — PRIBERO .- CALIFICAR de legales los documentos o 
torgados en nación extranjere inheren 

tes a la concesión de _ermiso para que cueda overar en el 
Ecuador la Compañía Extranjera denominada “COBEFAR-COSTRU-> 
21081 SEMERALI 5. ,A.', y que han sido .resentados en cum- 
plimiento de los requisitos exigidos por la Ley a ese efec- 
to; calificación que se la hace de eonformidad con el Artf- 
culo 32 de la Ley de Registro, respecto de la forma y auten 
ticidad, en mérito de las certificaciones consulares y de Tas 
legalizaciones respectivas. 

ARTICULO SEGUNDO ,- CONCEDER  ermiso para o:erar en el E- 
cuador, con arreglo a sus .roplos esta 

tutos, en cuanto ño se opongan a las leyes ecuatorianas, a la 
Compañía Extranjera denominada 'COGEFAR-COSTRUZIONI GENERAL! 
S.p.A.", con domicilio en la cludad de Milán, Italta, la mis 

wa que habrá de dedicarse en el pals, exclusivamente a Ta eje 
cución de las abras determinadas en el Capítulo K* | de la 
Liciteción AG/1, Proyecto Hidroelectrico Agoyan, adjudicada 
sor el Comité de Lfícitaciones del instituto Ecuatoriano de E 
lectrificación (UNECEL); obras que las realizará en asocio con 
las Com. añías Extranjeras “G1E" y "LOSIRGER S.A.”. 

  

  

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Registrador Hercan 
t11 del Cantón Qulto, en cuyo Cantón fi- 

ja la Com «añía el domicilio de su Sucursal, de conformidad con 
lo dispuesto an los Artículos 167 de la Ley de Com:añifas y 30, 
numeral 11 del tódigo de Comercio, Inscriba en el Registro a 
su cargo, los documentos protocalizados el 2 de octubre de 1950, 
ev la Notaria Décimo Primera del Cantón Oulto, referente a la 
concesión de permiso para que pueda ejercer sus actividades an 
el Ecuador la Com.añía Extranjera denominada “COGEFAR-COSTRUZIO 
NI GEMERALI S.:.A., Juntamente con la sresente Resolución. El 
señor Registrador archivará una copla de dicha protocolización 
y devolverá las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena. 

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que se ¿ublique, por una sola 
vez, en uno de los perlódicos de mayor 

circulación en la ciudad de Quito, un extracto de los documen 

tos "roetocolizados el 3 de octubre de 195890, an la Notaría Dé” 

cimo Primera del Cantón Quito, referentes a la mencitonada con 
pañla, con la razón de su aprobación; extracto que será elabo 

fo.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
- tres - Dis 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 13 ; vu 

—— no du 

rado .or esta Superintendencia, y entregado sara su publica 
clón, una vez presentada la copia de la rotocolización, con 
la razón del cum líimiaento de lo ordenado en asta Resolución. 

CUMPLIDO, vuelva el ex.edijente, para la 
continuación de su trámites 

COBUNRIQUESE.- DADA y firmada en la Su- 
perintendencia de Com, añlas, en Quito, a 22 0CT 1880 

HA WAR Ye2 
Econ, Teresa 
SUPE ( 
A 

           

NTE DE CONPARIAS. 

PROVEYO y firmó la Resolución que ante- 
cede, mediante la cual se concede permiso para operar en el 
Ecuador a través de una Sucursal, a la Comafifa Extranjera de 
nominada “"COGEFAR-TOSTRUZIONA GENERALI S.p.A.”, la señora Eco 

nomista Teresa Minuche de Hera, Su:erintendente de Compañías, 
en Quíto, a ys a .“ £ERTIFICO.- 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, ba 

AL Fi jo el número 1032 del Registro Mercantil, tomo 111.- Se 

da así cumolimiento a lo dispuesto en el Art. tercero de 

la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Registro 

20)X-80.    de 4gosto del mismo aco.- Quito, a cin


